[image: image1.png]

                                           ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от   18.01.2022 г._№ 20/252-Д
О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 17.12.2021 г. № 19/228-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Жирновского муниципального района, утвержденного решением Жирновской районной Думы от 14.12.2020 г. № 10/132-Д, Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Дополнить раздел 2 Плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденного решением Жирновской районной Думы от 17.12.2021 г. № 19/228-Д, следующими объектами муниципального имущества:
	2022 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Назначение объекта, кадастровый номер
	Местонахождение объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Стоимость объекта руб.

	1
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:17104
	Россия, Волгоградская область, Жирновский район, г. Жирновск, ул. Ломоносова, дом № 75, пом. XII
	57,9
	212 589,00

	2
	Лечебный корпус
	Нежилое,
34:07:080003:2470
	Россия,
Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Садовая, дом № 85
	969,1
	706 474,00

	3
	Спальный корпус
	Жилое,
34:07:080003:2361
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Садовая, дом № 85
	1332,6
	739 593,00

	4
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение, 34:07:080002:21733
	403791, Волгоградская область, Жирновский р-н, г. Жирновск, ул. Кирова, д. 2, пом. III
	247,0
	1 758 461,20

	5
	Нежилое помещение
	Нежилое помещение
34:07:080002:21734
	403791, Волгоградская область, Жирновский р-н, г. Жирновск, ул. Кирова, д. 2, пом. II
	214,3
	1 502 243,00

	6
	Помещение
	Нежилое,
34:07:080002:20740
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Крупской, дом № 8, пом. III
	54,0
	156 555,00

	7
	Здание детского сада
	Нежилое, 34:07:140002:652
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, с. Тетеревятка, ул. Молодежная, дом № 43
	300,6
	482 395,00

	8
	Комплекс, состоящий из следующих объектов:

	Здание детского сада
	Нежилое здание,
34:07:070003:8507
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, р.п. Линево, ул. Чапаева, дом № 51
	224,9
	1 211 479,00

	Здание кухни
	Нежилое,
34:07:070003:8505
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, р.п. Линево, ул. Чапаева, дом № 51
	44,9

	Здание котельной
	Нежилое здание,
34:07:070003:8506
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, р.п. Линево, ул. Чапаева, дом № 51
	16,6

	9
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:18129
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Пушкина, дом № 26, пом. I
	328,6
	1 650 000,00

	10
	Комплекс зданий и сооружений: Пионерский лагерь «Нефтяник»

	Комплекс зданий и сооружений: Пионерский лагерь «Нефтяник»
	-
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район,  севернее г. Жирновска, Пионерский лагерь «Нефтяник»
	-
	7 000 000,00

	11
	Комплекс, состоящий из следующих объектов:

	Здание школы
	Нежилое здание,
34:07:010002:395
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район, с. Ершовка, ул. Школьная, дом №18
	631,1
	650 000,00

	Здание топочной
	Нежилое здание, 34:07:010002:397
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район, с. Ершовка, ул. Школьная, дом №18
	35,9

	12
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:17909
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район, г. Жирновск, ул. Матросова, дом №4, пом. II
	75,7
	530 000,00

	13
	Комплекс, состоящий из следующих объектов:

	Здание школы
	Нежилое,
34:07:100002:241
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район, с. Тарапатино, ул. Молодежная, дом № 13
	375,7
	380 000,00

	Здание котельной
	Нежилое,
34:07:10002:243
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район, с. Тарапатино, ул. Молодежная, дом № 13
	17,6

	14
	Часть здания гаража
	Нежилое помещение,
34:07:080002:19003
	Россия, Волгоградская обл, Жирновский район,  г. Жирновск, район ул. Коммунистической, проезд 11, гараж № 64
	26,4
	130 000,00

	15
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:18033
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Карла Маркса, дом № 209, пом. I
	592,2
	2 960 000,00

	16
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:18036
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Спортивная, дом № 1, пом. I
	663,7
	3 320 000,00

	17
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:080002:18035
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Спортивная, дом № 3, пом. I
	324,9
	1 630 000,00

	18
	Здание аптеки
	Нежилое,
34:07:130001:796
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, с. Верхняя Добринка, ул. Полякова, дом № 1
	49,3
	200 000,00

	19
	Встроенное нежилое помещение
	Нежилое,
34:07:010007:522
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, с. Бутырка, ул. Центральная, дом № 1, пом. I
	34,5
	150 000,00

	20
	Здание детского сада № 7 «Родничок»
	Нежилое,
34:07:080002:16898
	Россия, Волгоградская обл., Жирновский район, г. Жирновск, ул. Ленина, дом № 21
	1034,7
	4 852 743,00

	ИТОГО:
	30 222 532,20

 2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя  председателя  Жирновской районной Думы А.В. Богданова.
Председатель Жирновской
                                        Глава Жирновского
районной Думы

                            муниципального района
                           Н.В. Жерновников

                  А.Ф. Шевченко